公告编号：2024-006

证券代码：831973 证券简称：善为影业 主办券商：西南证券

善为影业股份有限公司

关于公司未弥补亏损超过实收股本总额的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假 记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承 担个别及

连带法律责任。

一、基本情况

截止 2023 年 12 月 31 日，经审计的财务报表未分配利润-132,065,106.46

元，未弥补亏损 132,065,106.46 元，公司实收股本 75,660,000.00 元，公司未

弥补亏损金额超过实收股本总额。根据《公司章程》相关规定，公司未弥补的亏

损达实收股本总额的 1/3 时，应召开股东大会进行审议。公司第四届董事会第

二次会议、第四届监事会第二次会议已审议通过《关于公司未弥补亏损超过实收

股本总额的议案》，并提交 2023 年年度股东大会审议。

二、亏损原因

公司亏损的主要原因是历史遗留的互联网平台研发投入较大（2020 年开始

优化减少投入）和并购北京千朗文化传媒有限公司股权带来的投资损失（2017

年已计提）及影视投资项目应收款达到五年期，计提坏账累加导致。

三、拟采取措施

1、加强回款，提升现金流。

2、主控影视及网络剧项目的制作

随着近年来影视项目的市场趋势由原来的逐量演变为逐质，公司只有不断了

解观众的喜好和市场趋势，并具备独特的创意和高质量的制作水平，努力制作出

内容优质的电视剧来得到消费者的认可，才能在影视行业内才有话语权。

公告编号：2024-006

3、影视项目投资精细化

随着公司在影视作品及网络剧的投资领域长期积累的经验及摸索出的投资

风险控制技术逐步成熟，为充分发挥核心竞争优势，公司会持续关注市场行情，

谨慎评估项目收益，加强风险管理力度。

4、提升公司管理，严格管控成本费用，加强岗位绩效考核，激励业绩提成，

完善管理制度，为实现公司长远战略目标保驾护航。

四、备查文件

《善为影业股份有限公司第四届董事会第二次会议决议》

《善为影业股份有限公司第四届监事会第二次会议决议》

善为影业股份有限公司

董事会

2024 年 4 月 16 日